
Čas odeslání 31. 5. 2014 - 22:05:51 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: LN 

B 

Typ hlavního padáku: HOP 260 

Typ záložního padáku: PZS 92 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Mars OP-093,PS-034S 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

MPAAD 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

1 

Počet seskoků celkem: 1 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 31.5.2014 

Čas (místní): 19:30 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených:  

Počet těžce raněných:  

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění:  

I Popis události: 

Parašutista základního výcviku po bezproblémovém opuštění letounu 
a letu na padáku při doskoku špatně došlápl a došlo ke zranění kolene 
pravé nohy. Finální fáze přistání byla provedena proti větru a z 
pohledu instruktora byl rozpočet a podrovnání padáku provedeno 
správně. Ke zranění došlo při provedení prvního kroku při přistání, vliv 
na tuto skutečnost měla s největší pravděpodobností mokrá travnatá 
plocha letiště po dešti z předchozího dne.  

J Popis a rozsah Zranění kolene, dle vyjádření lékaře došlo k luxaci kolene a přetržení 



poškození: křížového vazu. Zraněný byl propuštěn do domácího ošetření s 
ortézou a berlemi.  

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 

Další osoby, které 
mohou podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


